ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra

doanh nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 29 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của

Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật
Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23 tháng 4 năm 2014 của
Thanh tra Chính phủ về quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương
trình thanh tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp
trên địa bàn tỉnh về Ban hành kèm theo Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày

20 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh;
Căn cứ Văn bản số 1889/TTCP-KHTH ngày 26 tháng 10 năm 2021 của

Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2022;

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 39/TT-TTr ngày 15 tháng

11 năm 2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục các cuộc thanh tra,
kiểm tra doanh nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh (có Danh mục kế hoạch các
cuộc thanh tra, kiểm tra kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Căn cứ Danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2022

trên địa bàn tỉnh kèm theo quyết định này và quy định của pháp luật về thanh
tra, kiểm tra: Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh; cơ quan quản lý
chuyên ngành, lĩnh vực thuộc cơ quan quản lý hành chính nhà nước cấp Trung
ương đặt tại tỉnh có trách nhiệm:

 612 25 11  2021

2

- Chỉ đạo xây dựng và phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh
nghiệp năm 2022 của cơ quan, đơn vị mình theo quy định hiện hành;

- Phối hợp Thanh tra tỉnh sắp xếp, xử lý chồng chéo trong hoạt động
thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp theo quy định hiện hành và quy định tại Quy
chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh
ban hành kèm theo Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm
2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh
nghiệp năm 2022 của cơ quan, đơn vị mình, cần chủ động rà soát, phối hợp với
đơn vị có liên quan để xử lý chồng chéo, trùng lắp và nghiêm túc thực hiện theo
Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về
chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp.

2. Thanh tra tỉnh:
- Sắp xếp, xử lý chồng chéo trong hoạt động thanh tra, kiểm tra doanh

nghiệp theo quy định hiện hành;
- Thông báo cho các cơ quan, đơn vị có kế hoạch thanh tra, kiểm tra trùng

lắp theo quy định tại Quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra doanh
nghiệp trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND

ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc
Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (có Danh sách kèm theo);

- Thanh tra Chính phủ (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Lưu: VT, NC.NCT.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH KON TUM

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT
DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA, KIỂM TRA DOANH NGHIỆP NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     tháng     năm
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

STT Tên cơ quan, đơn vị Ghi chú

I Các cơ quan trên địa bàn tỉnh

1 Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh

2 Công an tỉnh

3 Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh

4 Cục Thuế tỉnh

5 Cục Thống kê tỉnh

6 Cục Quản lý thị trường tỉnh

7 Bảo hiểm xã hội tỉnh

II Các cơ quan chức năng của tỉnh

1 Sở Tư pháp

2 Sở Kế hoạch và Đầu tư

3 Sở Tài chính

4 Sở Công Thương

5 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

6 Sở Giao thông vận tải

7 Sở Xây dựng

8 Sở Tài nguyên và Môi trường

9 Sở Thông tin Truyền thông

10 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

11 Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch

12 Sở Khoa học và Công nghệ

13 Sở Y tế

14 Ban Dân tộc tỉnh

15 Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh

612 25 11 2021